# **Berichtsvorlage Stadt Ratzeburg**

Stadt Ratzeburg 2023 - 2028

Datum: 01.11.2023 SR/BerVoSr/515/2023

Gremium	Datum	Behandlung
Ausschuss für Schule, Jugend und	09.11.2023	Ö
Sport		

<u>Verfasser/in:</u> Gutzeit, Martin <u>FB/Az:</u>

# Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 13.07.2023

### Zusammenfassung:

In jeder Sitzung ist über den Ausführungsstand der Beschlüsse der vorherigen Sitzungen zu berichten; solange eine Angelegenheit nicht abschließend bearbeitet ist, ist der Bericht kontinuierlich fortzuführen und ggf. Hinderungsgründe anzugeben.

Bürgermeister	Verfasser

## elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Graf, Eckhard, Bürgermeister am 01.11.2023 Colell, Maren am 01.11.2023

### **Sachverhalt:**

<u>Top 11 – 21. Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend und Sport v. 02.03.2023</u> Stadtjugendpflege, hier: Richtlinie der Stadt Ratzeburg zur Förderung von Kinder -und Jugendfahrten und internationalen Jugendbegegnungen

Die Stadtvertretung beschloss in der Sitzung am 20.03.2023 einstimmig die oben genannte Richtlinie. Es wurde von Seiten der STV empfohlen, die Richtlinie um die Begrifflichkeiten des SGB VIII zu ergänzen bzw. den Begriff der Menschen mit Behinderungen als symbolischen Akt aufzunehmen.

Die Richtlinie wurde um die Begrifflichkeiten erweitert und veröffentlicht.

<u>Top 8 – 1. Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend und Sport v. 13.07.2023</u> Öffentlich-rechtlicher Vertrag Diakonie/Stadt Ratzeburg, hier: Besetzung des Kuratoriums

Beschluss:

Der ASJS beschließt, Herrn/Frau

Name	Vorname
Kischel	Jane
Kroll	Svenja

# als Vertreterinnen der Stadt Ratzeburg sowie Herrn

Name	Vorname
Jäger	Michael
Reuß	Nikolas

als stellvertretende Vertreter der Stadt Ratzeburg in das Kuratorium zu entsenden.

Die erste Kuratoriumssitzung fand am 09. Oktober 2023 statt.

Top 11 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. v. Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Teilnahme des Schulträgers an Schulkonferenzen der Lauenburgischen Gelehrtenschule

### Beschluss:

Der ASJS empfiehlt der Stadtvertretung zu beschließen, aus ihrer Mitte die Vertreterin/ den Vertreter und die stellvertretende Vertreterin/ den stellvertretenden Vertreter der Stadt Ratzeburg als Schulträger in den Schulkonferenzen der Lauenburgischen Gelehrtenschule wie folgt zu bestimmen: Herrn/Frau

	Vorname	Name
Vertreterin	Busekow	Sonja
Stellv. Vertreter	Radeck-Götz	Matthias

Die Stadtvertretung hat am 25.09.2023, Frau Sonja Busekow zur Vertreterin des Schulträgers Stadt RZ und Herrn Matthias Radeck-Götz zum stellvertretenden Vertreter des Schulträgers für die Teilnahme an den Schulkonferenzen der LG bestimmt.

Top 12 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. v. Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. Kindertagesstätten; hier: Besetzung der Beiräte

#### Beschluss:

Der ASJS beschließt, folgende Vertreter: innen für die Beiräte der Kindertagesstätten zu benennen:

Kindertagesstätte	Name	Vorname
AWO Die Wilde 13	Mazur	William
Zipfelmütze	Tepper	Maike
St. Petri Hand in Hand	Radeck-Götz	Matthias
Montessori Mauseloch	Haase	Dennis
Montessori Kinderhaus	Bahrs	Bettina
Montessori Inselhaus	Wachholtz	Reimar von
Städtische Kindertagesstätte Domhof	Kischel	Jane

Den Einrichtungen und Trägern wurde der Beschluss schriftlich mitgeteilt. Die ersten Beiratssitzungen haben stattgefunden.

Top 13 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. v. Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Finanzierung der praxisintegrierten Ausbildung in der sozialpädagogischen Assistenz (PiA-SPA)

### Beschluss:

Die Stadt Ratzeburg finanziert, beginnend ab dem 01.08.2023, die praxisintegrierte Ausbildung in der sozialpädagogischen Assistenz – PiA-SPA - durch Übernahme von 3/5 der Personalkosten (Arbeitgeberbrutto) abzüglich eventueller Personalkostenförderungen Dritter.

Pro Einrichtung und Ausbildungsjahr wird maximal wahlweise eine PiA - oder eine PiA - HEP oder eine PiA-SPA gefördert.

Förderanträge sind bis zum 30.09. des laufenden Jahres für das Folgejahr zu stellen. Haushaltsmittel für die Finanzierung von 2 PiA-SPA im Haushaltsjahr 2023 stehen zur Verfügung.

Die Einrichtungen und die Träger wurden schriftlich über den Beschluss informiert.

# Mitgezeichnet haben: